



# UŁ, czyli Uniwersytet Ładniejszy

Uniwersytet Łódzki remontuje stare budynki i buduje nowe. Największą inwestycją będzie nowa siedziba Wydziału Filologicznego przy ul. Pomorskiej. Uczelnia wyda na nią tyle, ile na prawniczy „Paragraf”



Tak będzie wyglądać Centrum Informatyczno-Ekonometryczne...



... a tak stacja przyrodnicza z hotelem w Spale

### MARCIN MARKOWSKI

Zmiany najszybciej dostrzegą studenci biologii, chemii, fizyki i informatyki. Ich wydziały już są remontowane i rozbudowywane za 125 mln zł pozyskane przez uczelnię z funduszy unijnych.

Za chwilę nowy wygląd zyska gmach przy ul. Tamka, który uniwersytet odziedziczył po zlikwidowanym technikum chemicznym.

W siedmiu budynkach będzie 41 sal i laboratoriów, aula na 156 osób, cztery duże sale wykładowe i osiem pracowni komputerowych.

Całkowicie nowy budynek z wyposażeniem dydaktycznym dla potrzeb biologii molekularnej powstaje przy ul. Pomorskiej 141/143. Znajdą tam miejsce Instytut Biofizyki i Biochemii oraz Katedry Neurobiologii i Cytologii. Łącznie 78 sal ćwiczeniowych, pracowni dydaktycznych

i laboratoriów, także aula na 180 osób, sześć sal wykładowych, cztery pracownie naukowo-dydaktyczne i dwie komputerowe. Planowane zakończenie inwestycji - połowa 2010 r. Z kolei budynek Wydziału Fizyki i Informatyki Stosowanej przy ul. Pomorskiej 149/153 będzie gruntownie odświeżony - tam prace zakończą się w przyszłym roku.

Nie do poznania zmieni się gmach dawnej „Palmy” u zbiegu ulic Rewolucji 1905 r. i Kilińskiego. Kiedyś były tam przychodnie lekarskie, teraz będzie nowoczesne Centrum Informatyczno-Ekonometryczne Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego UŁ. Robotnicy wyburzyli część ścian. Montują instalacje, kładą nowe tynki i podłogi. Remont pochłonie prawie 26 mln zł - w większości unijnych. W dwóch budynkach, które zostaną włączone do kampusu wydziału, znajduje się miejsce na cztery sale seminaryjne, 23 sale ćwiczeniowe i wykładowe oraz 11 pracowni komputerowych. Powstaną też m.in. pracownie komputerowe z szerokopasmowym dostępem do internetu i specjalistyczna biblioteka. Stary-nowy gmach ma

być gotowy na przełomie września i października tego roku.

Jeszcze w tym roku zakończy się również rozbudowa Terenowej Stacji Przyrodniczej w Spale, która będzie służyć studentom Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska oraz Wydziału Nauk Geograficznych. Oprócz sal dydaktycznych będą tam pokoje noclegowe, by młodzi biologowie i geografowie nie musieli codziennie dojeżdżać do Spawy na zaplanowane tam zajęcia.

Polepszy się też studentom Wydziału Prawa i Administracji, którzy dostaną od uczelni parking na 140 aut (ma być gotowy za kilka tygodni, jeśli tylko zima odpuści). Ale największą inwestycją UŁ w najbliższych latach będzie nowa siedziba Wydziału Filologicznego. Dlaczego akurat tego?

Tomasz Boruszcak, rzecznik uczelni, wyjaśnia, że Wydział Filologiczny nie ma obecnie jednej siedziby, a jego budynki są w różnych punktach miasta. Poza tym... - Budowa tego wydziału przy ul. Pomorskiej 171/173 zamknie w naturalny sposób umowny obszar uniwersyteckiego

kampusu między ulicami Skłodową, Narutowicza, Konstytucyjną, Pomorską i Uniwersytecką - uzasadnia Tomasz Boruszcak.

Obecnie wydział jest „rozdarty” między: al. Kościuski 65 (gdzie mieszczą się filologie polska i angielska), ul. Lipowa 81 (filologia słowiańska i klasyczna), ul. Wólczańska 90 (filologia rosyjska), ul. Sienkiewicza 21 (filologia niemiecka, hiszpańska i romańska), ul. Gdańska 107 (dziennikarstwo), ul. Matejki 34a (bibliotekoznawstwo) i Pałac Biedermanna przy ul. Franciszkańskiej 1/5 (kulturoznawstwo). Nowa siedziba pomieści wszystkie kierunki, a szacunkowy jej koszt to ok. 120 mln zł. Mniej więcej tyle kosztował nowy gmach Wydziału Prawa i Administracji - słynny „Paragraf” przy rondzie „Solidarności”.

Nową filologię sfinansuje sam uniwersytet przy ewentualnym wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Kiedy powstanie? - Jest szansa, że w 2013 roku. Właśnie kończymy dokumentowanie inwestycji - informuje rzecznik uczelni. ●